
Abstrakt 

 

   Paparazzi a jejich fotografie se stali neodmyslitelnou součástí novodobého žurnalismu, 

Ačkoliv s sebou tato skutečnost přináší vlnu odporu jak ze strany mediálních konzumentů, tak 

z hlediska mediálních odborníků. Obliba bulvární fotografie však neustále stoupá, média se 

proto snaží svou nabídku tomuto faktu přizpůsobit. Ačkoliv je paradoxně na paparazzi 

fotografy v mnoha ohledech nahlíženo negativně, poptávka po jejich fotografiích neustále 

roste, čímž se přirozeně zvyšuje i jejich aktivita. Cílem této bakalářské práce je uvést čtenáře 

do problematiky současné bulvární fotografie, analyzovat její specifické znaky a přiblížit 

metody, které jsou v praxi fotografy využívány. Práce obsahuje také komparaci české a 

zahraniční bulvární fotografie a snaží se definovat základní rozdíly s důrazem na český 

mediální trh. Studie se věnuje vzniku a následně vývoji bulvární fotografie, charakterizuje 

periodika, ve kterých jsou snímky publikovány a snaží se o deskripci základních znaků 

bulvární fotografie. Dále se soustředí na popis výzkumu, který autorka absolvovala spolu 

s paparazzi fotografem a v metodologické části analyzuje a vyhodnocuje výsledky, ke kterým 

v průběhu zkoumání došla. V příloze má čtenář možnost přečíst si rozhovory s paparazzi 

fotografy působícími v českých médiích. 

 


